
 
 

 ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
восьмого скликання 

 
ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради  
з питань регламенту, депутатської діяльності,  

цифрового розвитку, інформаційної сфери,  
зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

 
 
21 жовтня 2021 року                               м. Полтава                                           № 6 
              
 
Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.  
 
Присутні члени комісії: Бондар Микола Митрофанович, Лебедин Юрій Якович, 
Ярошенко Володимир Михайлович. 
Відсутні члени комісії: Тарашевська Світлана Казимирівна. 
Склад комісії: 5 депутатів. Кворум є. 
 
Взяли участь:  
 

Руроєва 
Лілія Олександрівна 

- заступник голови обласної ради 

 
Левакіна 
Оксана Віталіївна 

 
- заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради  

Метельська 
Лариса Євгенівна 

- заступник начальника відділу юридичного 
забезпечення виконавчого апарату обласної ради 

Панченко  
Ігор Ігорович 

- заступник голови Полтавської обласної державної 
адміністрації  

 
Ковальська 
Віта Володимирівна 

 
- директор Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної державної адміністрації 
 

Зубань 
Олена Юріївна 

- директор Видавництва «Полтавський літератор» 

Представники ЗМІ  
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Голова постійної комісії М. Кульчинський запропонував голосувати за 
затвердження порядку денного засідання постійної комісії.  
 
ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 
 
ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний засідання постійної комісії. 
 
Порядок денний: 
 
1. Про проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури      

А. Попельнюха для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 
України». 
 

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури               
І. Близнюка для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 
України». 
 

3. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до плану діяльності 
Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 
2021 рік». 
 

4. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішень обласної 
ради». 
 

5. Різне 
 
М. Кульчинський перед початком розгляду питань порядку денного наголосив, 
що відповідно до Рекомендацій щодо запобігання та врегулювання конфлікту 
інтересів у Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні 
постійної комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді 
питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 
самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

 
 
Розгляд питань порядку денного. 

 
1. «Про погодження кандидатури А. Попельнюха для нагородження Почесною 
грамотою Верховної Ради України». 
 
СЛУХАЛИ: М. Кульчинський повідомив, що метою проєкту рішення є 
порушення клопотання перед Верховною Радою України про нагородження 
Попельнюха Анатолія Федоровича – депутата Полтавської обласної ради 
Почесною грамотою Верховної Ради України за багаторічну сумлінну працю, 
активну громадянську позицію, вагомі досягнення у реалізації реформи 
децентралізації влади та місцевого самоврядування.  
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М. Кульчинський запропонував: 
1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури       
А. Попельнюха для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 
України». 
2.  Внести на розгляд сесії обласної ради проєкт рішення «Про погодження 
кандидатури А. Попельнюха для нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України». 
 
ГОЛОСУВАЛИ: за - 4, проти - 0, утримались - 0, не голосували - 1. 
 
ВИРІШИЛИ:  
1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури      
А. Попельнюха для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 
України». 
2.  Внести на розгляд сесії обласної ради проєкт рішення «Про погодження 
кандидатури А. Попельнюха для нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України». 
 
2. Про проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури І. Близнюка 
для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України». 
 
СЛУХАЛИ: М. Кульчинський повідомив, що метою проєкту рішення є 
порушення клопотання перед Верховною Радою України про нагородження 
Близнюка Івана Федоровича – депутата Полтавської обласної ради Почесною 
грамотою Верховної Ради України за багаторічну сумлінну працю, активну 
громадянську позицію, вагомі досягнення у реалізації реформи децентралізації 
влади та місцевого самоврядування.  
 
М. Кульчинський запропонував: 
1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури       
І. Близнюка для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України». 
2.  Внести на розгляд сесії обласної ради проєкт рішення «Про погодження 
кандидатури І. Близнюка для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 
України». 
 
ГОЛОСУВАЛИ: за - 4, проти - 0, утримались - 0, не голосували - 0. 
 
ВИРІШИЛИ:  
1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури       
І. Близнюка для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України». 
2.  Внести на розгляд сесії обласної ради проєкт рішення «Про погодження 
кандидатури І. Близнюка для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 
України». 
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3. Про проєкт рінення обласної ради «Про внесення змін до плану діяльності 
Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 
рік». 
СЛУХАЛИ: В. Ковальська повідомила, що внесення змін до плану діяльності 
Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік 
зумовлене необхідністю врегулювання питання щодо умов і правил проживання 
та утримання учнів (вихованців) у пансіонах закладів загальної середньої освіти 
обласного підпорядкування. 
 
М. Кульчинський запропонував підтримати проєкт рінення обласної ради «Про 
внесення змін до плану діяльності Полтавської обласної ради з підготовки 
проєктів регуляторних актів на 2021 рік». 
 
ГОЛОСУВАЛИ: за - 4, проти - 0, утримались - 0, не голосували - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 
плану діяльності Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних 
актів на 2021 рік». 
 
4. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішень обласної 
ради». 
 
СЛУХАЛИ: О. Левакіна повідомила, що необхідність прийняття рішення 
полягає у реалізації Полтавською обласною радою повноважень у частині 
утворення, обрання і ліквідації постійних та інших комісій обласної ради, зміни 
їх складу, обрання голів комісій в порядку, встановленому законодавством, а 
також реалізація депутатом Полтавської обласної ради В. Воротинцевим його 
права та обов’язку входити і працювати у складі однієї з постійних комісій 
обласної ради та можливості голови постійної комісії обласної ради з питань 
бюджету та управління майном працювати в раді на постійній основі відповідно 
до чинного законодавства. 
 
М. Кульчинський запропонував підтримати проєкт рішення обласної ради «Про 
внесення змін до рішень обласної ради». 
 
ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0 не голосували – 0. 
 
ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 
рішень обласної ради». 
 
5. У «Різному» виступів не було.  
 
Голова постійної комісії       М. КУЛЬЧИНСЬКИЙ 
 
Секретар постійної комісії      М. БОНДАР 


